



CÂMARA MUNICIPAL DE MATIAS BARBOSA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Avenida Engenheiro Paulo Brandão, 380 - Parque dos Sabiás - Matias Barbosa-MG - CEP 36120-000

Tel.: (32) 3273-5700

Fax: (32) 3273-5720

Email: falecom@matiasbarbosa.mg.leg.br

/legislativomatiense

f /camaradematiassbarbosa

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO
FLS: _____
CMMB

www.matiasbarbosa.mg.leg.br

RESULTADO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Matias Barbosa torna público na forma da Lei Federal nº 14.133/21, a quem possa interessar, principalmente para efeito de fiscalização e divulgação, o resultado do **Processo Licitatório nº. 18/2025** na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL - SRP 03/2025**, no qual foram vencedores os proponentes abaixo discriminados:

EMPRESA: ALINE APARECIDA DA SILVA DE LIMA 07564088656

CNPJ: 40.119.823/0001-55

VALOR GLOBAL: R\$ 73.781,50 (Setenta e três mil, setecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL.
12	BISCOITO CASEIRO	KG	250	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
16	BOLINHO DE CHUVA FRITO	KG	45	R\$ 21,00	R\$ 945,00
19	BOLO DE CENOURA COM CALDA DE CHOCOLATE	KG	75	R\$ 26,00	R\$ 1.950,00
20	BOLO DE CHOCOLATE COM CALDA DE CHOCOLATE	KG	75	R\$ 26,50	R\$ 1.987,50
21	BOLO DE LARANJA COM COBERTURA DE CALDA DE LARANJA	KG	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
22	BOLOS EM SABORES VARIADOS: AIPM, LIMÃO, COCO	KG	60	R\$ 26,85	R\$ 1.611,00
23	BROA DE FUBÁ	KG	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
47	MINI SANDUÍCHE DE PÃO DE BATATA	KG	150	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00
48	MINI SANDUÍCHE DE PÃO DE FORMA	UND	1.000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MATIAS BARBOSA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Avenida Engenheiro Paulo Brandão, 380 - Parque dos Sabiás - Matias Barbosa-MG - CEP 36120-000

Tel.: (32) 3273-5700

Fax: (32) 3273-5720

Email: falecom@matiasbarbosa.mg.leg.br

/legislativomatiense

f /camaradematiassbarbosa

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO
FLS: _____
CMMB

www.matiasbarbosa.mg.leg.br

49	MOLHO DE CACHORRO QUENTE	KG	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
51	PÃO DE FORMA (MARCA: PÃES E MINAS OU VISCANTI)	PCT	300	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00
52	PÃO DE QUEIJO ASSADO	KG	200	R\$ 26,20	R\$ 5.240,00
58	QUIBE ASSADO	KG	60	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
65	SALADA DE FRUTA	KG	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
67	SALGADOS FRITOS TIPO FESTA (MINI)	UND	30.000	R\$ 0,75	R\$ 22.500,00
71	SANDUÍCHE NATURAL DE PÃO DE FORMA	UND	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
76	TORTA DE LIQUIDIFICADOR	KG	60	R\$ 34,80	R\$ 2.088,00
77	TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA	KG	70	R\$ 57,00	R\$ 3.990,00

EMPRESA: CEREALIS BRAMIL LTDA. – FILIAL 01

CNPJ: 32.296.378/0006-85

VALOR GLOBAL: R\$ 84.200,70 (Oitenta e quatro mil, duzentos reais e setenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ABACAXI	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
02	ACHOCOLATADO EM PO 400 GR (MARCA: NESCAU)	UND	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
03	ACHOCOLATADO LÍQUIDO (MARCA: PIRACANJUBA)	UND	400	R\$ 1,98	R\$ 792,00
04	AÇÚCAR CRISTAL 5 KG. (MARCA: DELTA)	PT	60	R\$19,50	R\$ 1.170,00
05	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO.	UND	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MATIAS BARBOSA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Avenida Engenheiro Paulo Brandão, 380 - Parque dos Sabiás - Matias Barbosa-MG - CEP 36120-000

Tel.: (32) 3273-5700

Fax: (32) 3273-5720

Email: falecom@matiasbarbosa.mg.leg.br

[/legislativomatiense](#)

[f /camaradematiassbarbosa](#)

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO
FLS: _____
CMMB

www.matiasbarbosa.mg.leg.br

	(MARCA: ZERO CAL)				
07	ÁGUA MINERAL NATURAL 500ML (MARCA: MIL)	UND	800,00	R\$ 12,00	R\$9.600,00
08	ALFACE DE 1ª QUALIDADE.	UND	40	R\$ 2,60	R\$ 104,00
09	ALHO	KG	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
10	BACON DEFUMADO (MARCA: SEARA)	KG	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
11	BANANA PRATA	KG	70	R\$ 6,90	R\$ 483,00
13	BISCOITOS RECHEADOS VARIADOS (MARCA: PIRAQUÊ)	PT	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
14	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER. (MARCA: BAUDUCCO)	PT	250	R\$ 4,30	R\$ 1.075,00
15	BISCOITO TIPO MAISENA. (MARCA: PIRAQUÊ)	PT	250	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00
16	BISCOITO TIPO PIT STOP.	PT	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
17	BISCOITO TIPO WAFER VARIADOS (MARCA: BAUDUCCO)	PT	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
24	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO (MARCA: NESCAFÉ)	UND	20	R\$27,00	R\$ 540,00
25	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TIPO TRADICIONAL (MARCA: TOKO)	UND	350	R\$ 38,00	R\$ 13.300,00
26	CANJIQUEINHA (MARCA: GRANFINO)	PCT	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
27	CARNE BOVINA MOÍDA (MARCA: FRIPAI)	KG	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
28	CEBOLA DE CABEÇA.	KG	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
29	CEBOLINHA	MAÇ O	40	R\$ 2,55	R\$ 102,00
30	CENOURA	KG	30	R\$ 5,20	R\$ 156,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MATIAS BARBOSA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Avenida Engenheiro Paulo Brandão, 380 - Parque dos Sabiás - Matias Barbosa-MG - CEP 36120-000

Tel.: (32) 3273-5700

Fax: (32) 3273-5720

Email: falecom@matiasbarbosa.mg.leg.br

[/legislativomatiense](#)
[f /camaradematiassbarbosa](#)

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO
FLS: _____
CMMB

www.matiasbarbosa.mg.leg.br

32	EXTRATO DE TOMATE (MARCA: ELEFANTE)	UND	60	R\$ 6,30	R\$ 378,00
34	LARANJA PERA	KG	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
35	LEITE EM PÓ INTEGRAL (MARCA: NESTLÉO)	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
36	LEITE INTEGRAL TIPO LONGA VIDA (MARCA: IBITURUNA)	LT	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
37	LINGUIÇA TIPO CALABRESA (MARCA: PERDIGÃO)	KG	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
38	LOMBO SUÍNO (FRICAIRE)	KG	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
39	MAÇA FUJI	KG	60	R\$ 14,90	R\$ 894,00
40	MAMÃO PAPAIA	KG	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
41	MANGA PALMER	KG	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
42	MANTEIGA 200GR (MARCA: DA FAZENDA)	UND	200	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00
43	MARGARINA CREMOSA POTE 500GR COM SAL (MARCA: QUALY)	UND	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00
44	MILHO DE PIPOCA 500GR (MARCA: MIL)	PT	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
50	ÓLEO DE SOJA REFINADO (TIPO 1). (MARCA: ABC)	UND	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
55	PIMENTÃO	KG	20	R\$8,50	R\$170,00
56	PRESUNTO FATIADO DE CARNE SUÍNA PRÉ-COZIDO. (MARCA: SUINCO)	KG	80	R\$27,90	R\$ 2.232,00
57	QUEIJO TIPO MUÇARELA – FATIADO (MARCA: ROSENA)	KG	80	R\$ 46,00	R\$ 3.680,00
59	REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO COLA	UND	500	R\$ 12,10	R\$ 6.050,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MATIAS BARBOSA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Avenida Engenheiro Paulo Brandão, 380 - Parque dos Sabiás - Matias Barbosa-MG - CEP 36120-000

Tel.: (32) 3273-5700

Fax: (32) 3273-5720

Email: falecom@matiasbarbosa.mg.leg.br

[/legislativomatiense](#)
[f /camaradematiassbarbosa](#)

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO
FLS.:
CMMB

www.matiasbarbosa.mg.leg.br

	(MARCA: COCA-COLA)				
60	REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO COLA ZERO AÇÚCAR (MARCA: COCA-COLA)	UND	250	R\$ 12,70	R\$ 3.175,00
61	REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO GUARANÁ (MARCA: ANTARTICA)	UND	400	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
62	REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO GUARANÁ ZERO AÇÚCAR (MARCA: ANTARTICA)	UND	250	R\$ 10,80	R\$ 2.700,00
63	REFRIGERANTE TIPO PITCHULINHA 200 A 300 ML (MARCA: ANTARTICA)	UND	800	R\$ 1,70	R\$1.360,00
64	REQUEIJÃO CREMOSO (MARCA: GODAM)	UND	80	R\$ 8,40	R\$ 672,00
69	SAL REFINADO (MARCA: MARLIN)	PT	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00
70	SALSICHA (MARCA: PERDIGÃO)	KG	80	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
72	SUCO DE CAIXA CONCENTRADO 1 LITRO SABORES VARIADOS (MARCA: DEL VALLE)	UND	400	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
73	SUCO DE CAIXA CONCENTRADO 1 LITRO, SABORES VARIADOS, LIGHT (MARCA: DEL VALLE)	UND	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
74	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML (MARCA: YUMMI)	UND	800	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MATIAS BARBOSA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Avenida Engenheiro Paulo Brandão, 380 - Parque dos Sabiás - Matias Barbosa-MG - CEP 36120-000

Tel.: (32) 3273-5700

Fax: (32) 3273-5720

Email: falecom@matiasbarbosa.mg.leg.br

/legislativomatiense
f /camaradematiasbarbosa

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO
FLS: _____
CMMB

www.matiasbarbosa.mg.leg.br

75	TOMATE	KG	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
78	UVA THOMPSON	KG	100	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00

EMPRESA: ESTHELA FERNANDES FREITAS 04329235609

CNPJ: 22.115.475/0001-00.

VALOR GLOBAL: R\$ 59.170,00 (Cinquenta e nove mil, cento e setenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL.
31	EMPADÃO ASSADO	KG	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
45	MINI CHURROS	UND	1.000	R\$ 0,73	R\$ 730,00
46	MINI HAMBURGUINHO	UND	3.000	R\$ 1,73	R\$ 5.190,00
53	PÃO FRANCÊS 50G	KG	400	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00
54	PÃO PARA CACHORRO QUENTE MÉDIO.	UND	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
51	SALGADOS ASSADOS TIPO FESTA (MINI)	UND	20.000	R\$ 1,14	R\$ 22.800,00
53	SALGADOS TIPO FESTA (SALGADOS FINOS)	UND	5.000	R\$ 1,63	R\$ 16.300,00

EMPRESA: JUNIOR GÁS E AGUA LTDA – ME

CNPJ: 00.894.890/0001-22.

VALOR GLOBAL: R\$ 15.710,00 (Quinze mil, setecentos e dez reais)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VLR. UNIT	VLR TOTAL
06	ÁGUA MINERAL NATURAL 20 LTS COM EMPRESTIMO DE GALÕES.	GL	1000	R\$ 14,00	R\$14.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MATIAS BARBOSA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Avenida Engenheiro Paulo Brandão, 380 - Parque dos Sabiás - Matias Barbosa-MG - CEP 36120-000

Tel.: (32) 3273-5700

Fax: (32) 3273-5720

Email: falecom@matiasbarbosa.mg.leg.br

[/legislativomatiense](#)
[/camaradematiasbarbosa](#)

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO
FLS: _____
CMMB

www.matiasbarbosa.mg.leg.br

33	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE 13 QUILOS.	UND	15	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00
----	--	-----	----	------------	--------------

VALOR GLOBAL: R\$ 232.862,20 (Duzentos e trinta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e vinte centavos)

Matias Barbosa, 12 de junho de 2025.

Daniela Rocha Pitta
Pregoeira